
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2025-00172337- -UNC-ME#ESCMB

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Directora de la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano solicita la
designación como suplente del personal docente que se detalla, en los cargos que en
cada caso se indica;

Lo informado por las Secretaría de Gestión Institucional – Dirección General de
Personal y de Asuntos Académicos en los órdenes 23 y 26 respectivamente;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Reconocer los servicios prestados en la Escuela Superior de
Comercio Manuel Belgrano al personal docente que se detalla a continuación, en las
horas cátedra, unidades curriculares y por el período que en cada caso se indica:  

Desde el 25/03/2025 al 19/05/2025

PALOMA UAHIBA ARNOLDS, DNI: 39.935.550 -  en el dictado de cuatro (4) horas
cátedra de la unidad curricular: Historia (Cód. 318)

Desde el 26/03/2025 al 19/05/2025

BERNARDO DEL CAÑO, DNI: 31.222.231 - en el dictado de cuatro (4) horas cátedra de
la unidad curricular Historia (Cód. 318)

Desde el 27/03/2025 al 16/04/2025

BERNARDO DEL CAÑO, DNI: 31.222.231 - en el dictado de cuatro (4) horas cátedra de
la unidad curricular Ciencias Sociales (Cód. 318)



Desde el 27/03/2025 al 19/05/2025

BERNARDO DEL CAÑO, DNI: 31.222.231 - en el dictado de cuatro (4) horas cátedra de
la unidad curricular Taller Orientado III: Construcción del Conocimiento Social (Cód.
318)

Desde el 20/03/2025 al 19/05/2025

MATÍAS NICOLÁS DRUETTA, DNI: 33.894.361 - en el dictado de cuatro (4) horas
cátedra de la unidad curricular Historia (Cód. 318).

ARTÍCULO 2º.- Los nombrados en el término de diez días, deberá enviar copia de la
presente a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la
U.N.C. a través del correo electrónico cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento, efectos y notificación de
los interesados a la Escuela de origen a la Secretaría de Gestión Institucional -
Dirección General de Personal.

af

 


	numero_documento: RR-2025-2306-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 4 de Noviembre de 2025
		2025-11-04T09:27:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-11-04T10:03:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-11-04T10:03:57-0300
	GDE UNC




